

<b>Møte i produktstyret Helsenorge</b>	
<i>Møte</i>	41/2023
<i>Dato</i>	28.09.23
<i>Tid</i>	12:00-15.00
<i>Sted</i>	<i>Teams-møte</i>
<b>Medlemmer</b>	
<i>Til stede:</i>	Erik M. Hansen, Leder (Helse Vest IKT) Bodil Rabben (Norsk helsenett) Bjørn Nilsen (Helse Nord) Finn Olav Mjærum (Helse Vest RHF) Henrik Maurstad Jonasson (Helsedirektoratet) Ingeborg Berge <i>stedfortreder for</i> Morten Svarverud (KS) Inger Anette Finrud (Direktoratet for e-helse) Kjartan Olafsson (Legeforeningen, fastlege) Kristin Brekke (Bergen kommune) Nikolai Raabye Haugen (Unge funksjonshemmede) Ole Johan Kvan (Helse Sør-Øst RHF) Per Olav Skjesol (Helse Midt-Norge RHF) Rita Kilvær (Pasientreiser HF) Roger Schäffer (Folkehelseinstituttet) Solveig Tesdal (Oslo kommune) Trond Morten Trondsen (Studentskipnaden i Oslo)
<i>Ikke til stede:</i>	Keneth Hermanstad (Norsk helsenett, observatør)
<b>Observatør i dette møtet</b>	Marit Lie, Helse- og omsorgsdepartementet
<b>Sekretariatet i Norsk Helsenett</b>	Nina Linn Ulstein Jacqueline Paulsen Hilde Lyngstad Silje Fossbakken Line Ringheim Julie Lochner Camilla Stolp

**Agenda:**

Saks ID	Tema	Sakstype	Tidspunkt
	<b>Faste saker</b>		
1-41/23	<b>Godkjenning av innkalling og dagsorden, samt godkjenning av referatet fra møtet 08.06.23</b> <i>Erik M. Hansen, Helse Vest IKT</i>	Tilslutning	12.00-12.05
2-41/23	<b>Oppfølgingssaker fra forrige møte</b> <i>Erik M. Hansen, Helse Vest IKT</i>	Orientering	12.05-12.10
3-41/23	<b>Statusgjennomgang Helsenorge</b> <i>Nina Linn Ulstein, Norsk helsenett</i>	Orientering	12.10-12.30
	<b>Innmeldte saker</b>		
4-41/23	<b>Veien videre for Helsenorge – drøfting av utkast til revidert veikart</b> <i>Camilla Stolp, Torunn Brandt, og Nina Linn Ulstein, Norsk helsenett</i>	Beslutning	12.30-12.50
5-41/23	<b>Leveranseplan</b> <i>Jonas Hansen, Norsk helsenett</i>	Beslutning	12.50-12.55
6-41/23	<b>Temasak: Forskning og Helsenorge</b> <i>Ninia Margrethe Johnsen og Roger Schäffer, Folkehelseinstituttet. Monika Johansen, Bo Wang, og Paolo Zaboni, Nasjonalt senter for e-helseforskning. Torunn Brandt, Norsk helsenett Jon Harald Kaspersen, NORCE.</i>	Drøfting	12.55-13.45
	Pause		13.45-14.00
7-41/23	<b>Pasientens prøvesvar – hva skjer på Helsenorge nå?</b> <i>Linda Andersen, Kim Hoel Halvorsen, Nina Elise Jørgensen, Svein Olav Olden, Norsk helsenett</i>	Orientering	14.00-14.15
8-41/23	<b>Arbeid med bedre digitale tjenester for aldersgruppen 12-16år</b> <i>Oddgeir Strømsnes, Helse Nord</i>	Orientering	14.15-14.35
9-41/23	<b>Operasjonalisering og konkretisering av mål 1 i Nasjonal e-helsestrategi – ønske om innspill</b> <i>Vibeke Herikstad og Inger Anette Finrud, Direktoratet for e-helse</i>	Beslutning	14.35-14.45
10-41/23	<b>Evaluering av dette møtet, og av Produktstyremøtet i juni</b> <i>Erik M. Hansen, Helse Vest IKT</i>	Drøfting	14.45-14.55
11-41/23	<b>Eventuelt</b>		14.55-15.00

**Oversikt over saker:**

Saks ID	Tema	Vedlegg
	<b>Faste saker</b>	
<b>1-41/23</b>	<p><b>Godkjenning av innkalling og dagsorden, samt godkjenning av referatet fra møtet 08.06.23.</b>  <i>Erik M. Hansen, Helse Vest IKT</i></p> <p>Inger Anette Finrud har overtatt rollen som medlem i produktstyret fra Direktoratet for e-helse. Solveig Tesdal tar over etter Henrik Næss som nytt medlem fra Oslo kommune. Velkommen til produktstyret for Helsenorge!</p> <p><b>Forslag til beslutning:</b>            Produktstyret godkjenner innkalling og dagsorden.            Produktstyret godkjenner referat fra møtet 08. juni 2023.</p>	Vedlegg 1: 230608 referat
<b>2-41/23</b>	<p><b>Oppfølgingsaker</b>  <i>Erik M. Hansen, Helse Vest IKT.</i></p> <p><b>4/38-23 Leveranseplan</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Helse Nord ønsker å presentere sitt arbeid med bedre løsninger for aldersgruppen 12-16år  <i>Oppfølging: Sak 8-41/23 i dette møtet</i></li> <li>Helse nord ønsker å presentere arbeid med egenbehandlingsplaner i et senere produktstyremøte.  <i>Oppfølging: Planlegges for et senere møte i produktstyret</i></li> <li>Nasjonalt senter for e-helseforskning inviteres inn til et senere produktstyremøte.  <i>Oppfølging: 6-41/23 i dagens møte.</i></li> </ol> <p><b>3/39-23 Statusgjennomgang Helsenorge</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Behov for å kvalitetssikre endringer i tjenester hos fastleger.  <i>Oppfølging: Sak om kvalitetssikring ved endringer i tjenester hos fastleger forberedes og settes opp som egen sak for senere møte.</i></li> </ol> <p><b>4/40-23 Leveranseplan</b>            Produktstyret ønsker å orienteres om ny tjeneste for pasientens prøvesvar.  <i>Oppfølging: Sak 7-41/23 i dagens møte.</i></p>	

	<p><b>5/40-23 Veikart for Helsenorge – forventet fremdrift og realisering</b>          Sekretariatet og ansvarlige for de ulike funksjonelle og tekniske områdene av Helsenorge utarbeider utkast til revidert veikart for Helsenorge basert på innspill fra produktstyret.          Oppfølging: Produktstyret drøfter utkast til revidert veikart i sak 4-41/23 i dette møtet.</p> <p><b>6/40-23 Helseplattformen informerer om sine planer</b>          Produktstyret ønsker at Helseplattformen vurderer innspillene gitt fra produktstyret, i møte 8.juni 2023 og at de kommer tilbake i med en ny sak senere i år.          Oppfølging: Sak planlegges til november-møtet i Produktstyret.</p> <p><b>Forslag til beslutning:</b>          Produktstyret tar sak til orientering.</p>	
<p><b>3-41/23</b></p>	<p><b>Statusgjennomgang Helsenorge.</b>  <i>Nina Linn Ulstein, Norsk helsenett.</i></p> <p>Norsk Helsenett informerer om status for Helsenorge.</p> <p><b>Forslag til beslutning:</b>          Produktstyret tar saken til orientering.</p>	
<p><b>Innmeldte saker</b></p>		
<p><b>4-41/23</b></p>	<p><b>Veien videre for Helsenorge – drøfting av utkast til revidert veikart</b>  <i>Camilla Stolp, Torunn Brandt og Nina Linn Ulstein, Norsk helsenett</i></p> <p>I juni-møtet i Produktstyret (møte 3-37/23) ble det gjennomført en workshop for å vurdere og revidere veikart for Helsenorge.</p> <p>Produktstyret får en introduksjon til forslag til ny struktur og endringer i veikartet for Helsenorge. Det er ønskelig med innspill til forslag til revidert veikart. Innspill kan gis både i selve møtet og i etterkant. Revidert veikart etter innspill vil bli lagt fram for behandling i Produktstyrets november-møte.</p> <p><b>Forslag til beslutning:</b>          Norsk helsenett oppdaterer veikart i tråd med Produktstyrets innspill, og legger det fram for beslutning i neste møte i Produktstyret.</p>	<p>Vedlegg 2a Revidert veikart til vurdering          Vedlegg 2b Revidert veikart med beskrivelser av tiltak</p>

<b>5/41-23</b>	<p><b>Leveranseplan</b> <i>Jonas Hansen, Norsk helsenett.</i></p> <p>Produktstyret beslutter oppdatert leveranseplan for Helsenorge.</p> <p><b>Forslag til beslutning:</b> Produktstyret gir sin tilslutning til leveranseplan for Helsenorge.</p>	<p>Vedlegg 3 Leveranseplan for Helsenorge</p>
<b>6-41/23</b>	<p><b>Temasak: Forskning og Helsenorge</b> <i>Ninia Margrethe Johnsen og Roger Schäffer, Folkehelseinstituttet. Monika Johansen, Bo Wang, og Paolo Zaboni, Nasjonalt senter for e-helseforskning. Jon Harald Kaspersen, NORCE. Torunn Brandt, Norsk helsenett</i></p> <p>Helsenorge brukes for forskning og helseundersøkelser som bidrar til utvikling av kunnskap. I tillegg gjøres det forskning på bruken av digitale innbyggertjenester og Helsenorge. Formål med saken, er at produktstyret får innsikt som er relevant i videre arbeid med Helsenorge.</p> <p><b>Forslag til beslutning:</b> Produktstyret drøfter betydning av denne innsikten for videre planer for Helsenorge. Aktørene bes ta med innspill fra produktstyret.</p>	<p>Vedlegg 4 Temasak forskning og Helsenorge</p>
	<p>Pause</p>	
<b>7-41/23</b>	<p><b>Pasientens prøvesvar – hva skjer på Helsenorge nå?</b> <i>Linda Andersen, Kim Hoel Halvorsen, Nina Elise Jørgensen, Svein Olav Olden, Norsk helsenett</i></p> <p>Program digital samhandling har etablert løsninger for lagring og tilgjengeliggjøring av prøvesvar. Helsepersonell får tilgang gjennom kjernejournal, og innbyggerne via Helsenorge.</p> <p>Produktstyret får en orientering om status for prosjektet, en demo av løsningen for pasienter, og informasjon om videre plan og forutsetninger for bredding av løsningen.</p> <p><b>Forslag til beslutning:</b> Produktstyret tar saken til orientering.</p>	
<b>8-41/23</b>	<p><b>Arbeid med bedre digitale tjenester for aldersgruppen 12-16år</b> <i>Oddgeir Strømsnes, Helse Nord RHF</i></p>	

	<p>Mulighet for å representere barn på Helsenorge er ulikt for ulike tjenester. For fastlegetjenester og tjenester fra helseforvaltningen kan foresatte representere barn til de fyller 16 år. For de fleste tjenestene fra spesialisthelsetjenestene er disse tilgjengelig så lenge man er under 12 år, men ved fylte 12 år mister foresatte tilgang. Årsaken til dette er at man ikke har hatt tilstrekkelige muligheter for å selektivt kunne holde tilbake informasjon for foreldre der det er nødvendig. Spesialisthelsetjenesten har derfor utfordringer med å samhandle med disse digitalt (innkallingsbrev, videokonsultasjoner, dialog m.m.). Alternativene er ofte usikre (formidles blant annet på SMS). Nye tjenester som utvikles forutsetter ofte at bruker kan nekte/sperre og gjøre innsyn i logg. Det er ikke mulig for de som er 12-16 år. Det arbeides for å sikkert kunne øke tilgang for foresatte, og å kunne gi de i aldersgruppen 12-16år egen tilgang på en forsvarlig måte.</p> <p><b>Forslag til beslutning:</b> Produktstyret tar saken til orientering.</p>	
<p><b>9-41/23</b></p>	<p><b>Operasjonalisering og konkretisering av mål 1 i nasjonal e-helsestrategi – ønske om innspill</b> <i>Vibeke Herikstad og Inger Anette Finrud, Direktoratet for e-helse</i></p> <p>Nasjonal e-helsestrategi for helse- og omsorgssektoren - ehelse er sektorens strategi for digitalisering av helsetjenesten. Strategiens mål 1 er Aktiv medvirkning i egen og næres helse.</p> <p>Da strategien ble behandlet i nasjonal rådsmodell for e-helseområdet, var tilbakemeldingene fra aktørene at målene i strategien støttes, men bør konkretiseres i større grad, samtidig som det er ønskelig å kunne prioritere utviklingen.</p> <p>Direktoratet for e-helse ønsker innspill fra produktstyret for Helsenorge på behovene til innbygger og resultatmålene (leveransene) knyttet til hvert behov.</p> <p><b>Forslag til beslutning:</b> Produktstyret ber om at produktstyrets innspill tas med i det videre arbeidet med konkretisering og operasjonalisering av Mål 1.</p>	<p>Vedlegg 5a Operasjonalisering av mål 1 i Nasjonal e-helsestrategi Vedlegg 5b Underlag_Operasjonalisering av mål 1 i Nasjonal e-helsestrategi</p>
<p><b>10/41-23</b></p>	<p><b>Evalueringsrapport av dette møtet, og produktstyremøtet i juni</b> <i>Erik M. Hansen, Helse Vest IKT</i></p>	

	<b>Forslag til beslutning:</b> Produktstyret tar saken til orientering.	
<b>11-41/23</b>	<b>Eventuelt</b>	
<b>Vedlegg</b> Vedlegg 1: 230608 referat Vedlegg 2a: Revidert veikart til vurdering Vedlegg 2b: Revidert veikart med beskrivelser av tiltak Vedlegg 3: Leveranseplan for Helsenorge Vedlegg 4: Temasak forskning og Helsenorge Vedlegg 5a: Operasjonalisering av mål 1 i Nasjonal e-helsestrategi Vedlegg 5b: Underlag_Operasjonalisering av mål 1 i Nasjonal e-helsestrategi		